COMUNE DI RAGUSA
N ST

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 15 | US. 2014

OGGETTO: Rettifica della Delibera di G.M. n. 235 del 20/05/2014 - Costituzione servitlu
inamovibile e perpetua di elettrodotto e cabina a favore di ENEL Distribuzione S.p.A. per
punto di consegna energia sviluppata dall'impianto di captazione del biogas prodotto neila
vasca esaurita della discarica Sub-Comprensoriale per RSU dei Comuni di Ragusa,
Chiaramonte Gulfi, Monterosso Almo e Giarratana di C/da Cava dei Modicani.

L'anno dusmila ff-(w.ﬁ O’WA (:L " Ngiomo trl/ll.'m UA e alle ore { 3,40
del mese di j / nel Palazzo di Citta e nella consuseta sala delle
btgf Y7 .
adunanze, in seguitb ad invito di convocazione, si @ riunita 1a Giunta Municipale con rintervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco (47 f“ kLUZZ—Zt Lo fﬂ L’C«-'ﬁ(t)
Sono presenti i signor Assessori; '
Presenti Assenti

1} dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro },¢‘
2) geom. Massimo lannucci o

s
3) arch. Giuseppe Dimartino It .
4} arch, Stefania Campo , s

54
5) dr. Stefanoc Martorana 7 R

‘7/\
B} rag. Salvatore Corallo P
I 54
iste i | fiofo Villoro Scafe,

Assiste il Segretario Generale dott. :% -Ulg }C()J/ C}A‘?V

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. >34l ISett. VI°  del 11/07/2014
-Visti i1 pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n 48 e
successive modifiche:
- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per ia regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale dei Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito:

- Visto l'art. 15 deila L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelie forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di rettifica della deliberazione n. 235 del 20/05/2014 indicata
In premessa per farne parte integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.
" IL SINDACO—..

o . le o

/:“%TE' ORE ANZIANO L SE? ETAR ERALE
s N .

-

I soltoscritt mlsso Comunale attesta che copia defla presente deliberazione # stata affissa al'Albo Prelorio il

B8 LG, 2004 _finc al jl HG-200 per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, i KB 16 204 IL MESSO COMUNALE
- vl WATORE

...

Certificato dl Imnmed|ata esecutivita della delibera
ifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Compma
dellArt.12\della L.R. n.44/81.

@ la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai
dell'Art.16 dellaL.R. n.44/91,

Ragusa, i

IL SEGRETAR)& GENERALE

-P{ Certifico che, contestualqente all'affissione all’Albo, la deliberazione & stafa trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 44,Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
{ } Certifico che entro dieci giomidall'affissions all'Albo &/non & staia
controllo dell'atto deliberativo, ai sentsj dei commi 3° e 5° dell'Art. 15
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li 18 s 201

ulata richiesta di sottoposizione a
la L.R. 44/}1, cosl come sostituito con

//SEGRETARIO GENERALE

FUNZIONARIO Al
Doyl s 4 Bos. MVO C.s.

) sottoscritto messo comunale attesta che copia del
Pretorio di questo Comune per quindici giomi con

senza oppasizions/con opposizione
Ragusa, Ii

aWazione & nimasta affissa all'Albo

LUG. 2014 R TRT Y.t

IL MESSO COMUNALE

IL SEGREJARIO GENERALE

Certificato dl avvenuta esecutivita della deliberazione

Ragusa, li

Pwr Copia conforme da sen’

Nagusa, ¢ ... L LB B




T T e -
| Parte intagrania o cestanziale allg
Delibera dic; o, Kluncipaie

N 1Y g 15 LUG. 2014

2

¥

N
—,

COMUNE Di RAGUSA

SETTORE _ V'|°__ ] ipﬁﬁf"ﬁmﬂﬁ:’é?ff VI¥ T Del 11707/2018 E

A

{1

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Rettifica della Delibera di G.M. n. 235 dal 20/05/2014 - Costituzione serviti
inamovibile e perpetua di elettrodotto e cabina a favore di ENEL Distribuzione S.p.A. per
punto di consegna energia sviluppata dali'impianto di captazione del biogas prodotto nella
vasca esaurita della discarica Sub-Comprensoriale per RSU dei Comuni di Ragusa,
Chiaramonte Guifi, Monterosso Almo e Giarratana di C/da Cava dei Modicani.

Il sottoscritto Dr. Ing. Giulio Lettica Dirigente dei Settore propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso

- Che in fase di redazione delia Delibera di Giunta n. 235 del 20/05/2014, per un
mero errore alla voce 1), punto b) delia proposta Prot. n. 28182 del 08/04/2014 &
nmasto inserito un refuso di testo relativo all'indicazione catastale “ in catasto
foglic 9 Particella 79", indicazione che doveva essere riferita all'individuazione
catastale della stradella di collegamento fra ia SP n. 10 e I'area su cui insistono le
cabine di che trattasi:

Considerato
- che il resto del contenuto del corpo della proposta Prot. n. 28182 del 08/04/2014,
parte integrante delia citata Delibera di G.M. non é oggetto di modifiche e individua
esattamente le aree da assoggettare a servitl inamovibile e perpetua di elettrodotto
e cabina in favore dell' Enel Distribuzione S.p.a.

Ritenuto

- pertanto, che occorre procedere solo aila rettifica del deliberato di cui alla proposta
Prot. n. 28182 del 08/04/2014 delia Delibera di G.M. 235 del 20/05/2014:



Visto l'art. 15 deila L.R. n.44/91;

Ritenuto di dovere provvedere in merito:

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

1)

2)

CELIBERA

La costituzione, in favore dell’Enel Distribuzione S.pA., di servitd di cabina, di
elettrodotto e di passaggio, di tipo inamovibile e perpetua sul Mappale 154 dei Fogiio 9
di Ragusa, relativamente ai Sub 1 e 2 (rispettivamente vano Cabina Enel Consegna
Energia in MT e vano misura), e al Sub 4, per I'accesso @ manovre con mezzi alle
cabine, ove ricadono anche Ie aree interessate dall'anello di messa a terra intorno alla
cabina e l'area ove insiste l'elettrodotto interrato di collegamento fra palc Enel e
cabina. Inoitre si concede il diritto di passaggio inamovibile e perpetuc sul tratto
dell'esistente stradella di collegamento fra I'area di cui al sub 4 con la S.P. n° 10,
stradella ricadente catastaimente sulia Particelia 79 del Fogiio 9;

Dare atto che nulla é dovuto al Comune, da Linea Energia S.p.A., per la costituzione di
dette servitl in favore dell’'Enel, in quanto le opere erano previste in progetto e il
relativo capitolato e successivo contratto stipulato dal Notaio Micheie Ottaviano in data
11/03/11 con Rep. n° 30020, non prevedeva oneri a carico della ditta per la
costituzione di dette servitd.



. Al'ssnal e per gll effetti della L.R. 11/12/1991 n48as ml e Sl da’ atto che la retroscritta proposta non comports, ne
Iderll'nrl. 49 del D. Lgs. 207/2000, sl esprime parere favorevole in  dirsttaments ne’ Indirsttamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
ordine alla regolarith tecnica. degil aspetti contabil, finanziar e fiscel previstl dalle vigent norme
per cul il parere della regolarith contablis non & necesserio In quanta

S o i

1

fd sensi & per gl effett della L.R. 11/12/1991, niB esml e

dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, sl esprime parere favoravole In

:ordlne alla regolarith contabile.

:L'lmporto della spesadl € S| esprime parere favorevole In ordine legittimita,
Ma imputata al cap.

Ragusa i, | 4 ) Ragusa N, 11 4 wﬁ 2m4 /l-.

Il Responsablie del Servizio Finanziario Segr enefale

Motivazione delleventuale parere contrario;

E_] Da dichiarare di immediata esecuzlon:‘

Allegati - Parte integrante:

Ragusa i, 1'4 /%4

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

/‘




